
PROTOKÓŁ Nr IV/11
Sesji Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze

z dnia 12 stycznia 2011 roku
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 15.15

Obecnych na Sesji – 21 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył Burmistrz – Pan Krzysztof Świątek
Obsługa radcowska –  Radca Prawny Janusz Święcicki

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Przed otwarciem Sesji  Przewodniczący RM wraz z BM złożyli  podziękowania Panu Markowi 
Dańczakowi  Szefowi  Sztabu  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy  za  organizację 
i przeprowadzenie XIX Finału Orkiestry.
Szef Sztabu podziękował za zaproszenie i docenienie wkładu Jego i innych osób w pracę dla tej 
inicjatywy. Pan M. Dańczak oznajmił, że Kamienna Góra zebrała prawie 60.000 zł, co jest wielkim 
sukcesem,  tym  bardziej,  że  osiągnęliśmy  najwyższe  miejsce  wśród  miast  o  podobnej  liczbie 
mieszkańców. Do tej pory zebraliśmy 700.000 zł., dzięki czemu mamy bardzo dobrze wyposażony 
Oddział  Noworodkowy  Kamiennogórskiego  Szpitala.  Na  rzecz  Orkiestry  w  tym  roku  zbierało 
pieniądze 42 wolontariuszy, a ponad 140 rzeczy było licytowanych. W Kamiennej Górze wystąpił 
zespół „Zdrowa Woda”, który grał podczas I WOŚP. Szef Sztabu dodał, że nigdy nie zdarzyła się 
sytuacja,  że  ktoś  wylicytował  przedmiot  i  go  nie  odebrał,  za  co  też  wyraził  wdzięczność 
mieszkańcom. Na koniec odczytał  podziękowania dla  Radnych RM, BM i UM –  zał.  Nr 2 do 
protokołu.

Sesję  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Pan  Andrzej  Mankiewicz,  który  powitał 
radnych Rady Miejskiej,  Burmistrza Miasta, Przewodniczącą Rady Powiatu Kamiennogórskiego 
Panią  Bożenę  Ziemiańską,  zaproszonych  gości,  wszystkich  obecnych,  lokalne  media 
oraz mieszkańców miasta.

Przewodniczący  RM stwierdził,  że  w sesji  uczestniczy  21 radnych  na  21  ustawowego składu 
Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje.

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.

2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.

3. Przyjęcie Protokołu z III Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.
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4. Wnioski i zapytania.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra.

6. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu miasta Kamienna Góra na 2011 rok:

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,

b) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały,

c) odczytanie opinii Komisji Budżetu Strategii i Rozwoju,

d) dyskusja nad projektem budżetu,

e) głosowanie autopoprawek,

f) głosowanie uchwały budżetowej uwzględniającej przyjęte poprawki.

7. Sprawy różne.

8. Zamknięcie Sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3.     Przyjęcie Protokołu z III Sesji  Rady Miejskiej  

Przewodniczący RM poinformował, iż Protokół Nr III/10 z Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej 
Górze z dnia 22 grudnia 2010 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że nie 
zostały do niego wniesione uwagi ani zastrzeżenia i zapytał,  czy w chwili obecnej ktoś chciałby 
takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad. 4. Wnioski i zapytania

Wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Ad.  5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej   Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan– zał. Nr 3 do 
protokołu.

Skarbnik Miasta odczytała ponadto opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu Zespół w Jeleniej Górze – zał. Nr 4 do protokołu.

Radna  M.  Krzyszkowska zwróciła  się  z  prośbą  o  wyjaśnienie  skąd  różne  kwoty  wydatków, 
dochodów majątkowych i kwot ze sprzedaży majątku, m.in. w wykonaniu za 2008 rok, zawartych 
w pierwotnym projekcie i potem w autopoprawce? Wykonanie za 2008 r. nie powinno przecież 
mieć różnych kwot.

Skarbnik  Miasta odpowiedziała,  że  w  poniedziałek  radni  otrzymali  projekt  uchwały  wraz 
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z autopoprawką i to jest ostateczna wersja, a kwoty w niej zawarte są poprawne.

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag  ani  zapytań,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  RM  zarządził 
głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach 
„za” podjęła  Uchwałę Nr IV/12/11 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu miasta Kamienna Góra na 2011 rok:

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan - zał. Nr 5 do 
protokołu.

b)  odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie 
uchwały

Opinię  o możliwości sfinansowania deficytu – zał.  Nr 6 do protokołu oraz opinię o projekcie 
uchwały budżetowej  - zał. Nr 7 do protokołu odczytała Skarbnik Miasta.

c) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju

Opinię Komisji odczytał jej Przewodniczący radny J. Gorczyca – zał. Nr 8 do protokołu.

Skarbnik Miasta odczytała odpowiedź BM na wnioski Komisji  - zał. Nr 9 do protokołu.

d) dyskusja nad projektem budżetu

Radny  A.  Jasiński wyraził  zadowolenie  z  zabezpieczenia  w  projekcie  budżetu  środków  na 
opracowanie dokumentacji projektowej Ośrodka Wypoczynku Świątecznego i życzył powodzenia 
dla projektu.

Radna  C.  Róg poprosiła  BM,  aby  jeszcze  raz,  publicznie,  uzasadnił  przyczynę  odrzucenia 
wniosków  do  projektu  budżetu  wypracowanych  przez  KGKiM,  a  dotyczących  zabezpieczenia 
środków na remont ul. Księcia Bolka I  i T. Kościuszki.

BM wyjaśnił,  że dwukrotnie był składany wniosek o tzw. „schetynówkę” na remont ul. Księcia 
Bolka I, ale został dwukrotnie odrzucony. Koszt remontu tej ulicy to 3 mln zł. z czego 50% to 
wkład własny. Na chwilę obecną nie wiemy, czy będą  jeszcze prowadzone nabory, a na wykonanie 
jej w całości ze środków własnych nas nie stać. Jeśli tylko będziemy mieli sygnał, że można składać 
wioski, to od razu go złożymy i wówczas będziemy myśleli skąd wziąć środki.

Projekt  na  remont  ul.  T.  Kościuszki  jest  opracowany,  ale  w chwili  obecnej  jesteśmy w sporze 
z firmą projektującą, gdyż nie jesteśmy z niego zadowoleni. Złym pomysłem byłoby wpisywanie 
teraz  środków w budżecie,  skoro  nie  wiemy  jak  spór  się  zakończy.  Jeśli  pojawi  się  potrzeba 
wydania środków na dokumentację, to rezerwa powinna wystarczyć.
Mam świadomość  potrzeby remontu  obu ulic  i  nie  wycofuję  się  z  tych  inwestycji,  one muszą 
jedynie ulec przesunięciu w czasie.
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Radny  J.  Gorczyca zapytał,  czy  istnieje  gwarancja,  że  środki  wydane  na  2  obecnie  trwające 
inwestycje dotowane z zewnątrz będą nam zwrócone?

BM odpowiedział,  że  na  te  inwestycje  mamy  podpisane  umowy  i  nie  powinno  się  nic  złego 
wydarzyć w tym temacie.

Radna  M.  Krzyszkowska zapytała,  czy  nie  lepiej  byłoby  jednak  zapisać  kwoty  dot. 
ul.  T.  Kościuszki  w  budżecie  jako  zadanie  inwestycyjne,  gdyż  w  projekcie  przewidziane  do 
sprzedaży są też działki przy ul. Leśnej, a jeśli zlewnia nie będzie zrobiona, to sprzedaż działek też 
się opóźni?
Zapytała  również,  dlaczego  środki  na  budowę ORLIKA przy  ul.  Lubawskiej  są  zapisane  jako 
wydatki własne (735 tys.) skoro przetarg był wygrany na ok. 1 mln. zł, a nasz wkład miał wynosić 
33%?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że kwota 2 mln zł. należna Gminie z tytułu zrealizowanych zadań 
w 2010 r. nie wpłynęła na konto do końca ubiegłego roku. Dodała, że aby wystąpić do Urzędu 
Marszałkowskiego  o  środki  na  inwestycje,  należy  w  pierwszej  kolejności  zapłacić  faktury  ze 
swoich  środków,  a  potem ubiegać  się  o  ich  zwrot.  Środki  finansowe na boisko przy  SP Nr  1 
i  Zespole  Szkół  przy  ul.  Lubawskiej  były  przelane  w  roku  ubiegłym,  a  w  związku  z  tym, 
że  refundacja  nie  wpłynęła,  nam zostały  zobowiązania,  ponieważ fizycznie  wyłożyliśmy  nasze 
pieniądze. W tej sytuacji termin rozliczenia będzie do końca 2011 roku.

Radna M. Krzyszkowska zapytała ponadto, gdzie zabezpieczone są środki unijne na park przy 
ul. Ogrodowej?

Skarbnik  Miasta odpowiedziała,  że  środków  unijnych  na  park  nie  było,  a  do  budżetu  będą 
wprowadzone w momencie podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim. Obecnie w projekcie 
zabezpieczone  są  jedynie  środki  na  wkład  własny,  a  jak  zostanie  podpisana  umowa będziemy 
wprowadzać zmiany do budżetu po stronie dochodów i wydatków z przeznaczeniem na to zadanie.

BM odpowiedział radnej, że działki są przeznaczone do sprzedaży, ponieważ jest część osób, która 
wie, że zlewnia nie będzie robiona teraz, a mimo to chcą kupić działki.

Skarbnik  Miasta dodała,  że  w dochodach  majątkowych  nie  wszystkie  dochody  są  z  majątku 
gminy.  Dochody  z  majątku  gminy,  są  to  dochody  z  najmu,  sprzedaży,  dzierżawy,  a  dochody 
majątkowe są tyko ze sprzedaży.

Radny J. Bruździak zauważył, że w projekcie budżetu znalazły się ulice, które mają wykonaną 
kompletną dokumentację, np. J. Krasickiego i Cegielniana, natomiast w przypadku innych ulic będą 
występowały  konflikty  lokalizacyjne  i  zawnioskował  o  to,  aby  w  tym  roku  uporządkować  te 
kwestie.

e) głosowanie autopoprawek

Wnioskowane przez Komisje zmiany BM ujął w autopoprawce, a innych wniosków nie zgłoszono, 
w związku z czym Przewodniczący RM przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

f) głosowanie uchwały budżetowej uwzględniającej przyjęte poprawki

Przewodniczący RM zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze 
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przy  19  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  2  „wstrzymujących  się”  podjęła  Uchwałę  Nr  IV/13/11 
w sprawie budżetu miasta Kamienna Góra na 2011 rok.

Ad. 7. Sprawy różne

Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad. 8. Zamknięcie Sesji

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady zamknął  IV  Sesję  Rady  Miejskiej 
w Kamiennej Górze w dniu 12 stycznia 2011 r.

Protokołowała: Przewodniczący Rady
Katarzyna Poręba-Plasło       /-/ mgr Andrzej Mankiewicz
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